[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 188/2025Requerimento Nº 188/2025

[bookmark: _GoBack]EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS MEDIDAS A SEREM TOMADAS PELO PODER PÚBLICO MUNICIPAL NO QUE DIZ RESPEITO A MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA CEMPI PORFª MARIA APARECIDA MARIANO TODARELLI, BAIRRO PARQUE DAS LARANJEIRAS – REGIÃO LESTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre as medidas a serem tomadas pelo Poder Público Municipal no que diz respeito da manutenção do prédio da CEMPI Profª Maria Aparecida Mariano Todarelli, Bairro Parque das Laranjeiras – Região Leste.

JUSTIFICATIVA

	No último mês de março, este vereador esteve na referida unidade escolar e constatou uma série de transtornos ocasionados no local devido à problemas na estrutura do prédio, especificamente no que diz respeito a infiltrações no teto e paredes.
	Certo de que tal situação talvez não seja uma surpresa ao Poder Público Municipal, solicito informações referentes as medidas que serão adotadas pela secretaria competente no tocante aos reparos necessários (e urgentes) no prédio da CEMPI Profª Maria Aparecida Mariano Todarelli.
	Requeiro também que anexas à resposta do presente requerimento, sejam encaminhados registros documentais que comprovem as providências que estão (ou estarão) sendo aplicadas na resolução da demanda.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 04 de abril de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg